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ANÁLISE PROPOSTAS 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.12.01 - TP - FME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA 
FELICÍSSIMO BERNARDO NA LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL E CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 
LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

 
 

DA ANÁLISE 
 
 

Após análise das propostas apresentadas pelas empresas concluímos o seguinte: 
 

Foram classificadas as empresas VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA – CNPJ:  09.042.893/001-
02; ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ:  29.326.036/0001-41; ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA – CNPJ:  63.551.378/0001-01; CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO 
EIRELI - CNPJ:  19.726.451/0001-39; VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 45.314.450/0001-97; 
ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ:  12.044.788/0001-17; PRO 
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ:  11.012.912/0001-08; E2 CONSTRUTUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ:  41.313.966/0001-66; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – CNPJ: 
22.575.652/0001-97; B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI – CNPJ:  17.325.819/0001-21; CONSTRUTORA 
MORAES LTDA – CNPJ:  33.278.617/0001-22; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME 
– CNPJ:  44.159.038/0001-87; JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS – CNPJ: 23.668.534/0001-96; GK 
ENGENHARIA LTDA – CNPJ:  42.022.575/0001-43; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI – CNPJ:  
10.736.137/0001-62; CONSTRUTORA VIPON EIRELI – CNPJ:  34.631.462/0001-29; R&G CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ:  34.395.105/0001-09; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ:  
21.541.555/0001-10; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ:  24.614.233/0001-42; 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ:  10.932.123/0001-14; MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ:  
41.356.135/0001-71; CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA – CNPJ:  01.795.971/0001-38; GLOBAL 

EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:  21.255.717/0001-54, as referidas empresas cumpriram todos os 
critérios Editalícios. 

 
 
 

MAPA LOTE I 
 

EMPRESA  VALOR 

B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI – CNPJ:  17.325.819/0001-21 R$ 858.262,32 

GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:  21.255.717/0001-54 R$ 858.484,67 

R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ:  34.395.105/0001-09 R$ 862.247,05 

E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:  41.313.966/0001-66 R$ 862.313,28 

CONSTRUTORA MORAES LTDA – CNPJ:  33.278.617/0001-22 R$ 862.925,93 

MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ:  41.356.135/0001-71 R$ 867.624,60 
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LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ:  21.541.555/0001-10 R$ 869.261,08 

CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ:  19.726.451/0001-39 R$ 871.198,17 

JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS – CNPJ: 23.668.534/0001-96 R$ 873.781,72 

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA – CNPJ:  01.795.971/0001-38 R$ 874.007,44 

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME – CNPJ:  
44.159.038/0001-87 

R$ 874.837,35 

CONSTRUTORA VIPON EIRELI – CNPJ:  34.631.462/0001-29 R$ 875.661,45 

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ:  
24.614.233/0001-42 

R$ 875.661,45 

ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ:  
12.044.788/0001-17 

R$ 876.052,43 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ:  10.932.123/0001-14 R$ 876.146,12 

ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ:  29.326.036/0001-41 R$ 876.234,57 

VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 45.314.450/0001-97 R$ 877.267,48 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA – CNPJ:  63.551.378/0001-01 R$ 877.483,16 

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ:  11.012.912/0001-08 R$ 878.157,19 

VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA – CNPJ:  09.042.893/001-02 R$ 879.997,92 

GK ENGENHARIA LTDA – CNPJ:  42.022.575/0001-43 R$ 880.188,73 

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – CNPJ: 22.575.652/0001-97 R$ 883.303,16 

 

 
MAPA LOTE II 

 

EMPRESA  VALOR 

GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:  21.255.717/0001-54 R$ 768.639,25 

R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ:  34.395.105/0001-09 R$ 769.109,98 

PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI – CNPJ:  10.736.137/0001-62;  R$ 769.805,26 

B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI – CNPJ:  17.325.819/0001-21 R$ 777.465,77 

E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:  41.313.966/0001-66 R$ 781.240,73 

MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ:  41.356.135/0001-71 R$ 785.695,70 

CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ:  19.726.451/0001-39 R$ 789.172,94 

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA – CNPJ:  01.795.971/0001-38 R$ 791.707,96 

ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ:  29.326.036/0001-41 R$ 792.032,40 

CONSTRUTORA MORAES LTDA – CNPJ:  33.278.617/0001-22 R$ 792.425,21 

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME – CNPJ:  
44.159.038/0001-87 

R$ 792.504,08 

ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ:  
12.044.788/0001-17 

R$ 792.690,03 

VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 45.314.450/0001-97 R$ 793.155,81 

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ:  
24.614.233/0001-42 

R$ 793.336,92 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ:  10.932.123/0001-14 R$ 793.336,92 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA – CNPJ:  63.551.378/0001-01 R$ 794.066,90 

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ:  11.012.912/0001-08 R$ 794.229,19 
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VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA – CNPJ:  09.042.893/001-02 R$ 796.544,97 

GK ENGENHARIA LTDA – CNPJ:  42.022.575/0001-43 R$ 796.544,97 

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – CNPJ: 22.575.652/0001-97 R$ 799.486,44 

 
 
 
 

RESUMO 
 

Referente a proposta das Empresas, informamos que a análise de engenharia refere-se a: 

• Verificação dos quantitativos da Planilha da empresa em comparação a Planilha elaborada pela Prefeitura. 

 

• Verificação dos Preços Unitários adotados pela empresa que deverão ser iguais ou menores que os preços 

praticados na planilha elaborada pela Prefeitura. 

 

• Verificação da Composição de Custos apresentada pela Empresa. 

 

• Verificação do Cronograma Físico/Financeiro da empresa, que deverá ser compatível com o Cronograma 

Elaborada pela Prefeitura. 

 

• Verificação da Composição de BDI da empresa. 

 
 

 

 

Tejuçuoca, 20 de Dezembro de 2022 
 
 
 
 

______________________ 
Ignácio Costa Filho 

Engenheiro Civil 
RNP: 060415087-3 


